[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2020 № ПОС.03-0036/20
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский»,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.11.2019 № 118 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0741/19, от 07.06.2019 № ПОС.03-1294/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1566/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19, от 03.12.2019 № ПОС.03-2787/19), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского	                                 		        В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от 21.01.2020 № ПОС.03-0036/20

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» внести следующие изменения:
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования
муниципальной программы

	Всего по программе – 1 311 127,8 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 20 858,3 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 974 667,5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 315 602,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 437 477,7 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 8 037,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 323 252,5  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 106 187,5 тыс. руб.;

2020 г. – 436 179,2 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 568,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 325 707,7 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 103 902,6 тыс. руб.;

2021 г. – 437 470,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 251,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 325 707,3 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 511,9 тыс. руб.

2. В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы», в таблице «Целевые показатели муниципальной программы» «ГЦП «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы

	Количество получателей мер социальной поддержки по федеральному законодательству
	чел.
	7300
	7100
	7100
	7100

	Количество получателей мер социальной поддержки по региональному законодательству
	чел.
	22600
	21900
	21900
	21900

	Количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда»
	чел.
	9289
	9289
	9289
	9289

	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей
	114
	147
	125
	125

	Количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь
	чел.
	266
	293
	284
	284

	Количество предприятий, организаций и учреждений, принимающих участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	ед.
	19
	19
	19
	19

3.  Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	1 287 189,6
	428 735,3
	428 560,8
	429 893,5

	Бюджет городского округа
	18 165,5
	7 000,9
	5 720,4
	5 444,2

	Областной бюджет
	953 422,1
	315 546,9
	318 937,8
	318 937,4

	Федеральный бюджет
	315 602,0
	106 187,5
	103 902,6
	105 511,9

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы
	22 886,2
	8 179,2
	7 367,9
	7 339,1

	Бюджет городского округа
	1 911,1
	743,9
	598,0
	569,2

	Областной бюджет
	20 975,1
	7 435,3
	6 769,9
	6 769,9

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы
	         248,0
	92,9
	79,5
	75,6

	Бюджет городского округа
	248,0
	92,9
	79,5
	75,6

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы
	804,0
	470,3
	171,0
	162,7

	Бюджет городского округа
	533,7
	200,0
	171,0
	162,7

	Областной бюджет
	270,3
	270,3
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	1 311 127,8
	437 477,7
	436 179,2
	437 470,9

	Бюджет городского округа

	20 858,3
	8 037,7
	6 568,9
	6 251,7

	Областной бюджет

	974 667,5
	323 252,5
	325 707,7
	325 707,3

	Федеральный бюджет

	315 602,0
	106 187,5
	103 902,6
	105 511,9

4. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
4.1. в  п.7.1. «Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 1 287 189,6 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 18 165,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 953 422,1 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 315 602,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 428 735,3 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 000,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 315 546,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 106 187,5 тыс. руб.;

2020 г. – 428 560,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 5 720,4 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 318 937,8 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 103 902,6 тыс. руб.;

2021 г. – 429 893,5 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 5 444,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 318 937,4 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 511,9 тыс. руб.

4.2. в п.7.2. «Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 22 886,2 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 1 911,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 20 975,1 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 8 179,2 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 743,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 7 435,3 тыс. руб.;

2020 г. – 7 367,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 598,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 6 769,9 тыс. руб.;

2021 г. – 7 339,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 569,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 6 769,9 тыс. руб.

image1.wmf